Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Я Р О С Л А В С К А Я   О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.09.2014 № 12-1653/14
Об утверждении перечня муниципальных программ Некрасовского муниципального района
В соответствии с требованиями статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях формирования программного бюджета Некрасовского муниципального района Администрация Некрасовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ Некрасовского муниципального района.

2. Управлению финансов Некрасовского муниципального района:

- при разработке проекта районного бюджета на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов осуществлять формирование кодов целевых статей федерального, областного и районного бюджетов в соответствии с перечнем, указанным в пункте 1.
3. Заместителям Главы Некрасовского муниципального района - кураторам муниципальных программ Некрасовского муниципального района назначить ответственных исполнителей муниципальных программ Некрасовского муниципального района.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на Главу Некрасовского муниципального района Н.В. Золотникова.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального района

Н.В. Золотников

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Некрасовского муниципального района

от ___________________№______
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Некрасовского муниципального района
	№
п/п
	Наименование муниципальной программы Некрасовского муниципального района
	Куратор муниципальной программы Некрасовского муниципального района
	Наименование целевых программ и основных мероприятий, входящих в состав муниципальной программы Некрасовского муниципального

	1
	Развитие образования и молодежная политика в Некрасовском муниципальном районе
	заместитель Главы района Градин М.В.
	ВЦП «Развитие образования в Некрасовском муниципальном районе» на 2014-2016 годы района

	РЦП «Развитие материально-технической базы системы образования Некрасовского муниципального района» на 2014-2016 годы

	РЦП «Воспитание детей в Некрасовском муниципальном районе» на 2014-2016 годы

	ВЦП «Реализация молодежной политики в Некрасовском муниципальном районе» на 2013-2015 годы

	ВЦП «Патриотическое воспитание молодежи в Некрасовском муниципальном районе» на 2013-2015 годы

	РЦП «Здоровое питание детей в Некрасовском муниципальном районе» на 2013-2015 годы

	2
	Социальная поддержка населения Некрасовского муниципального района
	заместитель Главы района Градин М.В.
	РЦП «Социальная поддержка населения Некрасовского муниципального района» на 2012-2015 годы

	РЦП «Улучшение условий и охраны труда на территории Некрасовского муниципального района» на 2013-2015 годы

	3
	Доступная среда в Некрасовском муниципальном районе
	заместитель Главы района Градин М.В.
	РЦП «Доступная среда» на 2012-2015 годы

	4
	Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Некрасовского муниципального района
	Заместитель Главы района
Мартышкина Е.В.
	РЦП «Поддержка молодых семей Некрасовского муниципального района в приобретении (строительстве) жилья» на 2012-2015 годы

	5
	Развитие дорожного хозяйства и транспорта в Некрасовском муниципальном районе
	Заместитель Главы района

Коряковский Н.Н.
	РЦП «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования на территории Некрасовского муниципального района» на 2012-2015 годы

	ВЦП "Развитие транспортного обслуживания населения Некрасовского муниципального района" на 201-2016 годы

	6
	Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Некрасовского муниципального района
	Заместитель Главы района Мартышкина Е.В.
	РЦП «Профилактика правонарушений, борьба с преступностью, обеспечение безопасности населения и территории Некрасовского муниципального района» на 2012-2014 годы

	7
	Защита населения и территории Некрасовского муниципального района от чрезвычайных  ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах
	Заместитель Главы района
Коряковский Н.Н.
	ВЦП «Защита населения и территории Некрасовского муниципального района от чрезвычайных ситуаций обеспечение пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах» на 2014-2016 годы

	8
	Развитие культуры и туризма в Некрасовском муниципальном районе
	Заместитель Главы района
Мартышкина Е.В.
	ВЦП «Организация услуг в сфере культуры и создание условий для организации досуга населения Некрасовского муниципального района» на 2014-2016 годы

	РЦП «Развитие туризма и отдыха в Некрасовском муниципальном районе» на 2014-2016 годы

	9
	Развитие физической культуры и сорта в Некрасовском муниципальном районе
	Заместитель Главы района
Мартышкина Е.В.
	РЦП «Развитие физической культуры и спорта в Некрасовском муниципальном районе» на 2014-2016 годы

	10
	Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Некрасовского муниципального района
	Заместитель Главы района

Коряковский Н.Н.
	РЦП «Комплексная программа модернизации реформирования жилищно-коммунального хозяйства Некрасовского муниципального района» на 2014-2016 годы

	РЦП «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры (водоснабжение, водоотведение) на территории Некрасовского муниципального района» на 2013-2015 годы

	11
	Экономическое развитие и инновационная экономика в Некрасовском муниципальном районе
	Первый заместитель Главы района

Манафова О.А.
	РЦП «Поддержка потребительского рынка на селе» на 2012-2015 годы

	РЦП «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Некрасовском муниципальном районе» на 2013-2015 годы

	12
	Энергоэффективность и развитие энергетики
	Заместитель Главы района

Коряковский Н.Н.
	РЦП «Энергосбережение на территории Некрасовского муниципального района» на 2011-2013 годы и на период до 2020 года

	13
	Информационное общество в Некрасовском муниципальном районе
	Заместитель Главы района

Мартышкина Е.В.
	РЦП «Информатизация Некрасовского муниципального района» на 2014-2016 годы

	ВЦП «Информационное обеспечение органов местного самоуправления» на 2014-2016 годы

	14
	Охрана окружающей среды в Некрасовском муниципальном районе
	Заместитель Главы района

Коряковский Н.Н.
	РЦП «Развитие водохозяйственного комплекса Некрасовского муниципального района в 2014-2016 годах»

	РЦП «Чистый район» на 2013-2015 годы

	15
	Развитие сельского хозяйства в Некрасовском муниципальном районе
	Заместитель Главы района

Коряковский Н.Н.
	РЦП «Развитие сельского хозяйства и сельских территорий Некрасовского муниципального района» на 2012-2014 годы

	16
	Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами Некрасовского муниципального района
	Первый заместитель Главы района

Манафова О.А.
	ВЦП Управления финансов Некрасовского муниципального района

	Мероприятия в области финансов

	17
	Эффективная власть в Некрасовском муниципальном районе
	Заместитель Главы района

Мартышкина Е.В.
	РЦП «Развитие муниципальной службы в Некрасовском муниципальном районе» на 2013-2015 годы

	РЦП «Противодействия коррупции в Некрасовском муниципальном районе» на 2012-2014 годы

	Мероприятия по деятельности органов местного самоуправления Некрасовского муниципального района

Список используемых сокращений

ВЦП – ведомственная целевая программа

РЦП – районная целевая программа